



# UNIVERSIDAD DE CHALCATONGO

## VICE-RECTORÍA DE ADMINISTRACIÓN

“2024, BICENTENARIO DE LA INTEGRACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA A LA NACIÓN MEXICANA”

Chalcatongo de Hidalgo, Tlaxiaco, Oaxaca. a 18 de septiembre de 2024

OFICIO N°:UNICHA/VA/029/2024

**Estimada (o): CONRADO GARCIA SILVANI**  
**P R E S E N T E**

En atención a la solicitud de información con folio **201183024000023** presentada en la Plataforma Nacional de Transparencia, con fundamento en lo establecido en el artículo No. 132 de la Ley General de Transparencia Y Acceso a la Información Pública y con forma a la información proporcionada por las áreas correspondientes de esta institución se le informa lo siguiente:

**Descripción de la solicitud:**

Conforme a mi derecho a la información pública, solicito saber lo siguiente, categorizado por fecha de apertura, cantidad del presupuesto de la institución destinado para su mantenimiento al año, el horario de su funcionamiento, costo en su caso y si el público en general, el personal administrativo, la comunidad docente o estudiantil tienen acceso: ¿cuántos sanitarios familiares tiene esta institución de educación superior y dónde se encuentran ubicados?; ¿cuántos lactarios o salas de lactancia tienen y dónde están ubicados?; ¿cuántas estancias o guarderías infantiles tienen, dónde están ubicadas y qué servicios proporcionan?

**RESPUESTA:**

Se destinó un presupuesto por la cantidad de \$312,800.00, para el mantenimiento de la Universidad de Chalcatongo, del ejercicio 2024. Referente a el horario de funcionamiento es de Lunes a Viernes de 9:00 a 14:00 hrs a 19:00 hrs, y tienen acceso todos, público en general, el personal administrativo, la comunidad docente y estudiantil.

Referente a ¿Cuántos sanitarios familiares tiene esta institución de educación superior y donde se encuentran ubicados? Respuesta: Se cuenta con 43 sanitarios ubicados en cada uno de los edificios para uso de los estudiantes y personal que labora en la Institución.

¿Cuántos lactarios o salas de lactancia tienen y donde están ubicados?; Respuesta: Se cuenta con un lactario y se encuentra en el edificio de aulas “c”, aula 24.

¿Cuántas estancias o guarderías infantiles tienen, donde están ubicadas y que servicios proporcionan? Respuesta No se cuenta con estancias o guarderías en la Universidad de Chalcatongo.





# UNIVERSIDAD DE CHALCATONGO

VICE-RECTORÍA DE ADMINISTRACIÓN

"2024, BICENTENARIO DE LA INTEGRACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA A LA NACIÓN MEXICANA"

sin otro en particular se da por atendida su solicitud y aprovecho para mandarle un cordial saludo.

**Atentamente**

"Nil satis nisi optimum"  
*Unde Java'a nkiee nakuñúú iniyo*



**p.L.C. Paulina Camacho Alfaro**  
Titular de la Unidad de Transparencia  
De la Universidad de Chalcatongo

